[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 января 2020 года                      №  4

Об  утверждении нормы  расхода ГСМ
на служебный автомобиль НИВУ

Утвердить нормы расхода ГСМ на служебный автомобиль ВАЗ 21214  2007 года выпуска:
1.Базовую норму расхода топлива на служебный автомобиль согласно разделу 2 распоряжения Минтранса от 14.07.2015 года № НА-80-Р
Бензин АИ-92 -  10,8 литра на 100км.
норма расхода масла на 100 литров бензина:
моторное масло – 0,6 литра
специальное масло – 0,03 литра
трансмиссионное масло – 0,1 литра
пластичная смазка – 0,1 литра
2.Поправочные коэффициенты (надбавки), учитывая местные условия эксплуатации легковых автомобилей на основании раздела 1 распоряжения Минтранса РФ от 14.07.2015г. № НА-80-Р  надбавки за работу в городе с населением:
- от 250 тыс. до 1 млн. Человек – 15%;
- от 100 тыс.до 250 тыс.человек – 10%;
- до 100 тыс. человек при наличии регулируемых перекрестков, светофоров и других знаков дорожного движения – 5%;
- надбавку для автомобиля находящегося в эксплуатации более 8 лет и общим пробегом более 150 тыс.км. – 10%.
- надбавку для автомобиля находящегося в эксплуатации в зимнее время – 10%
 3.Ведущему специалисту при списании ГСМ руководствоваться данным распоряжением.
4. Настоящее распоряжения вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2020 года.

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского  района
Смоленской  области                                                                       М.В.Козел
image1.png